

HARLEV FÆLLESRÅD

Beretning Infrastruktur og erhverv 2023

Overordnet set ønsker Harlev Fællesråd at fremme en bæredygtig udvikling, respektere naturen og løse de trafikale udfordringer i lokalområdet.

1. **Nabohøring ved etablering af paintballbane på Benneshede 2, 8462 Harlev:** Harlev Fællesråd har modtaget og kommenteret en orientering om muligheden for etablering af en paintballbane på adressen Benneshede 2.

Vi udtrykte bekymring vedrørende flere aspekter. For det første konflikter placeringen med overordnede planer for området, som er udpeget til byudvikling. Derudover er trafikafviklingen og adgangsvejene problematiske, og placeringen vil være skæmmende for det naturskønne landskab. Derfor foreslår vi en alternativ placering, der bedre passer til formålet og respekterer områdets karakter.

2. **Høringsvar på Planstrategi 2023:** Vi har kommenteret Aarhus Kommunes Planstrategi 2023 med fokus på bæredygtig udvikling, naturbeskyttelse og trafikale udfordringer. Vi støtter klimainitiativerne, men ønsker større fokus på naturbeskyttelse og løsninger på trafikstøjproblemer. Desuden foreslår vi tiltag som en samlet stiplanlægning og etablering af en togstation i Harlev for at fremme grøn mobilitet.

3. **Landzoneorientering – Framlevvej 12, 8462 Harlev:**

Vi har kommenteret Aarhus Kommunes information omkring evt. rækkehusbyggeri i Framlev. Vi er positive over for forslaget om rækkehusbyggeri på Framlevvej 12, så længe det bidrager til områdets udvikling og har fokus på bæredygtighed.

Vi ønsker at tiltrække ressourcestærke borgere, der engagerer sig i lokalsamfundet, og vi står til rådighed for yderligere planlægning.

4. **Harlev ønsker et stoppested på jernbaneruten Aarhus – Silkeborg:** Vi appellerer til politikere i Aarhus Kommune om etablering af en togstation i Harlev. Med områdets befolkningsvækst og trafikale udfordringer er en station afgørende for pendling, grøn omstilling og byens udvikling. Vi håber politikerne tager vores henvendelse alvorligt og træffer beslutning om etablering af en station i Harlev.